
Este Ministerio, de conformidad con lo prevenido en el De­
creto de 16 de julio de 1959 y por reunir las condiciones exi­
gidas en la convocatoria el único aspirante, ha resuelto nom­
brar para el desempeño de la cátedra de «Psicología de la 
personalidad» de la Facultad de Filosofía y Letras de la Uni­
versidad Nacional de Educación a Distancia a don José Ber- 
múdez Moreno (A01EC2686), Catedrático de igual disciplina 
de la Facultad de Filosofía y Ciencias de la Educación de la 
•Universidad de Salamanca.

El cambio de destino a que se refiere este nombramiento 
deberá realizarse en la forma dispuesta por Orden de 4 de abril 
de 1979 («Boletín Oficial del Estado» de 2 de mayo).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 19 de septiembre de 1963.—P. D. (Orden de 27 de 

marzo de 1982), el Director general de Enseñanza Universita­
ria, Emilio Lamo de Espinosa.

limo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

26378 ORDEN de 20 de septiembre de 1983 por la que se 
nombra, en virtud de concurso de traslado, Ca
tedrático de «Psicología social» de la Facultad de 
Filosofía y Ciencias de la Educación de la Univer
sidad de Barcelona a don Federico Munné Mata
mala.

limo. Sr.: En virtud de concurso de traslado, anunciado de
acuerdo con lo dispuesto en las Leyes de 24 de abril de 1958
y 17 de julio de 1965,

Este Ministerio, de conformidad con lo prevenido en el De­
creto de 16 de julio de 1959, en el artículo 2 °, 1, del Real De­
creto 1324/1981, de 19 de junio, y por reunir las condiciones
exigidas en la convocatoria el único aspirante, ha resuelto
nombrar para el desempeño de la cátedra de «Psicología so­
cial» de la Facultad de Filosofía y Ciencias de la Educación 
de la Universidad de Barcelona a don Federico Munné Mata- 
mala (A01EC2790), Catedrático de igual disciplina de «Filosofía 
y Letras» de la Universidad de Palma de Mallorca.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 20 de septiembre de 1983.—P. D. (Orden de 27 de 

marzo de 1982), el Director general de Enseñanza Universi­
taria, Emilio Lamo de Espinosa.

limo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

26379 ORDEN de 20 de septiembre de 1983 por la que se 
nombra, en virtud de concurso de traslado, Ca
tedrático de «Topología» de la Facultad de Ciencias 
de la Universidad Autónoma de Barcelona a don 
Jaume Aguadé y Bover.

limo. Sr.: En virtud de concurso de traslado, anunciado de 
acuerdo con lo dispuesto en las Leyes de 24 de abril de 1958 
y 17 de julio de 1965,

Este Ministerio, de conformidad con lo prevenido en el 
Decreto de 16 de julio de 1959, en el artículo 2.°, 1, del Real 
Decreto 1324/1981, de 19 de junio, y por reunir las condiciones 
exigidas en «la convocatoria el único aspirante, ha resuelto 
nombrar para el desempeño de la cátedra de «Topología» de 
la Facultad de Ciencias de la Universidad Autónoma de Bar­
celona a don Jaume Aguadé y Bover (A01EC2779), Catedrático 
de igual disciplina de la Facultad de Matemáticas de la Uni­
versidad de Valencia.

Lo digo a V. I, para su conocimiento y efectos.
Madrid, 20 de septiembre de 1983 —P. D. (Orden de 27 de 

marzo de 1982), el Director general de Enseñanza Universi­
taria, Emilio' Lamo de Espinosa.

limo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

26380 RESOLUCION de 16 de septiembre de 1983, de la 
Dirección General de Personal y Servicios, por la 
que se declara apto en la fase de prácticas y apro
bado en la oposición libre para ingreso en el Cuer
po de Profesores Numerarios de Escuelas de Maes
tría Industrial a don Aniceto Alvarez García.

De conformidad con lo establecido en el apartado 4.” de la 
Resolución de la Dirección General de Personal de 15 de mar­
zo de 1982 («Boletín Oficial del Estado» del 20) por la que se 
declaraban aptos en la fase de prácticas y aprobados en la opo­
sición libre para ingreso en el Cuerpo de Profesores Numera­
rios de Escuelas de Maestría Industrial, convocada por Orden 
ministerial de 20 de febrero de 1981 («Boletín Oficial del Es­
tado» de 5 de marzo), esta Dirección General de Personal y 
Servicios ha resuelto:

Primero.—Declarar apto en la fase de prácticas y aprobado 
en la oposición libre a don Antonio Alvarez García, asigna­
tura «Lengua Española», DNI 13.901.168, número R. P. I33EC810613.

Segundo.—Abrir un plazo de treinta días hábiles, a partir 
del siguiente al de la publicación de esta Resolución en el 
«Boletín Oficial del Estado» para que el opositor declarado 
apto en el apartado anterior presente los documentos enu­
merados en la base 9 de la Orden ministerial de 26 de fe­
brero de 1981.

Tercero.—En el caso de no presentar la documentación exi­
gida o presentarla fuera del plazo establecido, será excluido 
de su ingreso en el Cuerpo de Profesores Numerarios de Es­
cuelas de Maestría Industrial.

Cuarto.—Contra la presente Resolución el interesado po­
drá interponer, ante la Dirección General de Personal y Ser­
vicios, recurso de reposición en el plazo de un mes, a partir 
del día siguiente a] de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», de conformidad con lo establecido en el artícu­
lo 126 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo que digo a V. S.
Madrid, 19 de septiembre de 1983.—El Director general, Ju­

lio Seage Mariño.

Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Enseñan­
zas Medias y Administración General.

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y SEGURIDAD SOCIAL

26381 CORRECCION de errores de la Resolución de 6 de 
mayo de 1983, de la Dirección General del Instituto 
Nacional de Empleo, por la que se dispone la publi
cación de la relación circunstanciada definitiva de 
los funcionarios de este Organismo.

Advertidos errores en el texto remitido para ap publicación 
de la citada Resolución, inserta en el «Boletín Oficial del Esta­
do» número 144, de fecha 17 de junio de 1983, se transcriben a 
continuación las oportunas rectificaciones:

En la página 17024, número 1.347, en la columna «Provincia», 
donde dice: «Granada», debe decir: «Córdoba».

En la página 17028, número 801, en la columna «Apellidos 
y nombre», donde dice: «Cano Vázquez-Hevias, Salvador», debe- 
decir: «Cano Vázquez-Hervás, Salvador».

En la página 17.037, número 1.082, en la columna «DNI», 
donde dice: «33.833.345», debe decir: «33.833.349».

MINISTERIO DE TRANSPORTES, 
TURISMO Y COMUNICACIONES

26382 ORDEN de 26 de septiembre de 1983 por la que se 
adjudica la vacante de Jefe de torre del Aeropuer
to de Gerona, convocada por Orden de 30 de junio 
de 1983.

limos. Sres.: Convocada la vacante de Jefe de torre del 
Aeropuerto de Gerona por Orden ministerial de 30 de junio 
de 1983 («Boletín Oficial del Estado» del 30), a cubrir por el 
sistema de libre designación entre funcionarios del Cuerpo Es­
pecial de Controladores de la Circulación Aérea,

Este Ministerio, a la vista de las solicitudes presentadas, ha 
dispuesto adjudicar la vacante anunciada a don Alfonso Sán­
chez Martínez con número de Registro de Pérsonal A01TC000344 
y destinado en el Aeropuerto de Gerona.

El citado funcionario efectuará el cese en su puesto de tra­
bajo y la incorporación al nuevo en los plazos reglamentarios 
establecidos.

Lo que comunico a VV. II.
Madrid, 26 de septiembre de 1983.—P. D. (Orden de 27 de 

diciembre de 1982), el Director general de Servicios, José An­
tonio Sánchez Velayos.

limos. Sres. Director general de Servicios y Director general 
de Aviación Civil.


